АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2019 г.                                 № 335
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской  Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан  и  мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определение органами  местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям  и  объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной  продукции», руководствуясь пунктом 41
статьи 41 Устава муниципального образования  «Карсунский район»,
администрация п о с т а н о в л я е т:

 1. Розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном
образовании «Карсунский  район» Ульяновской области  не допускается на
территориях, прилегающих:

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного
профессионального образования);

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних;

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность

2

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации;

  к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости
и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

  на боевых позициях войск, полигонах, узлах связи, в расположении
воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и
сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и
хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания
вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации,
других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и
безопасность Российской Федерации;

  на вокзалах, в аэропортах;
  в местах нахождения источников повышенной опасности, определяемых

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную
продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
установленный абзацами вторым - четвертым настоящего пункта, распрост-
раняется на территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, в которых непосредственно осуществляются соответствующие
виды деятельности.

  2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или)
объектов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до
границ прилегающих территорий исходя из протяженности пешеходного
потока от центрального входа на объект (здание), где не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, до центрального входа объекта (здания),
осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

  3. Установить следующие минимальные значения расстояний от
объектов, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до
границ прилегающих территорий:

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного
профессионального образования) – 100 метров;

  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,
находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности

3

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации.  К спортивным сооружениям, которые
являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в
установленном порядке – 50 метров;

  от иных объектов, где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания (вокзалы, аэропорты, на боевых позициях войск,
полигонах, узлах связи, в расположении воинских частей, на специальных
технологических комплексах, в зданиях и сооружениях, предназначенных для
управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного
имущества и оборудования, испытания вооружения, а также в зданиях и
сооружениях производственных и научно-исследовательских организаций
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских
формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской
Федерации, в местах нахождения источников повышенной опасности) – 25
метров.

  Максимальное значение расстояния не может превышать минимального
значения более чем на 30 процентов.

  4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных на
территории муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области (приложение № 1).

  5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных на
территории муниципального образования Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области (приложение № 2).

  6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных на
территории муниципального образования Вальдиватское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области (приложение № 3).

  7. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных на
территории муниципального образования Урено - Карлинское сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области (приложение № 4).

  8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных на
территории муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области  (приложение № 5).

  9. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных на
территории муниципального образования Новопогореловское сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области (приложение № 6).

  10. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных
на территории муниципального образования Большепоселковское сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области (приложение № 7).

4

  11. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, расположенных
на территории муниципального образования Горенское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области  (приложение № 8).

  12. Признать утратившими силу:
  постановление администрации муниципального образования Карсунское

городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 19.09.2013
№ 151 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий в муниципальном образовании Карсунское городское
поселение, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной
продукции»;

постановление администрации муниципального образования Карсунское
городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 19.09.2013
№ 152 «О создании рабочей группы по разработке нормативных правовых
актов определяющих территории, прилегающие к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа
алкогольной продукции»;
 постановление администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 25.08.2015 № 640 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
19.09.2013 № 151»;
 постановление администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 08.11.2017 № 515 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от
19.09.2013 № 151».

  13. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                 В.Б.Чубаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов с. Таволжанка

                                                                                                                     527м.
                100 м.

  440 м.

Схема  торгового объекта  с. Краснополка

   611м.

477 м.

6

 346 м.

Дошкольная
группа МБОУ
Таволжанская
основная школа

Торговый
объект

ФАП- ГУЗ
«Карсунская
районная
больница»

МБОУ
Таволжанская
основная
школа

Торговый
объект

МКОУ Краснополковская
основная школа

ФАП - ГУЗ «Карсунская районная больница»

Краснополковский филиал МКУК
«Районный дом культуры» Торговый

объект

2

Схема торговых объектов р.п.Карсун

162 м.

 299 м.

        57 м.
                                                               55,3 м.

108м.
69,2 м.

МКДОУ
детский сад
«Белоснежка»

Торговый
объект

МБОУ
Карсунская
средняя школа
им.Д.Н.Гусева

Торговый
объект

ОГКОУ
«Кадетская школа-
интернат
им.Генерал –
Полковника
В.С.Чечеватова»

Торговый
объект Торговый

объект

ОГБПОУ
«Карсунский
технологический
техникум»

МКУК «Карсунская
межпоселенческая
центральная библиотека
им.Н.М.Языкова»

Кафе

3

67,6 м.

363м.

____________________________

Автостанция

Торговый
объект

ГУЗ «Карсунская
районная больница» Торговый

объект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории
муниципального образования Языковское городское поселение

Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов р.п.Языково

 513 м.

      581 м.

413 м.

Схема торговых объектов с.Прислониха

553 м.

________________________

Торговый
объект

Торговый объект

МКОУ Языковская
средняя школа
им.Н.М.Языкова

Торговый
объект

МКДОУ «Языковский детский
сад «Теремок»

Торговый объект

МКОУ Прислонихинская начальная
школа

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов с. Вальдиватское

1-200м./ 2-270м.

1-340 м./2-200м.

               1-645 м. /2- 270 м.

1-450м./2-100м.

1-Торговый объект

Вальдиватский сельский филиал
МКУК «Районный дом культуры»

МКОУ Вальдиватская средняя
школа им. Генерала – майора
Г.А.Жукова

2- Торговый объект

Дошкольная группа МКОУ Вальдиватская средняя
школа им. Генерала – Майора Г.А.Жукова

ФАП – ГУЗ
«Карсунская районная
больница»

2

Схема торговых объектов с. Большая Кандарать

                             524 м.

194 м.

Схема торговых объектов с.Усть – Урень

757 м.

_______________________________

МКОУ Устьуренская средняя
школа им. Н.Г.Варакина

Торговый
объект

МКОУ Большекандаратская
средняя школа
им. И.К.Морозова

Дошкольная группа  МКОУ Большекандаратская
средняя школа  им. И.К.Морозова Торговый

объект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории

муниципального образования Уренокарлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов с.Белозерье

191 м.

           173 м.

Схема торговых объектов с.Теньковка

            250 м.

116 м.

Схема торговых объектов с.Урено - Карлинское

121 м.

________________________

Белозерский сельский филиал
МКУК «Районный дом культуры»

Торговый объект

Торговый объект

МКОУ Теньковская средняя
школа

Торговый объект

Торговый объект

МКОУ Уренокарлинская средняя школа им. И.Т.Пименова

Торговый объект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории
муниципального образования Сосновское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов с.Сосновка

100,5м.

84,5 м.
28,2 м.

504 м.

488 м.
 420 м.

____________________________________

Сосновский сельский филиал
МКУК «Районный дом культуры»

Торговый
объект

Торговый
объект

Торговый
объект

Дошкольная группа МКОУ
Сосновская средняя школа Торговый

объект

Торговый
объект

Торговый
объект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории
муниципального образования Новопогореловское сельское

поселение  Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов с. Новое Погорелово

1-349м. / 2-294м.

1-315м. / 2-260м.

Схема торговых объектов с. Нагаево

469 м.

                             500 м.

_____________________________

Дошкольная группа
МКОУ
Новопогореловская
средняя школа им.
Л.И.Буинцева

МКОУ Новопогореловская
средняя школа им. Л.И.Буинцева

2- Торговый
объект

1- Торговый
объект

МКОУ Нагаевская средняя школа

Дошкольная группа
МКОУ Нагаевская
средняя школа

Торговый
объект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории
муниципального образования Большепоселковское сельское поселение

Карсунского района Ульяновской области

Схема торговых объектов с. Большие Поселки

1 - 165м./2 - 431м.

1- 136м./2 - 338 м.

1 - 332м./2 - 564 м.

_______________________________________

МКОУ
Большепоселковская
основная школа

СДК
Дошкольная группа
МКОУ
Большепоселковская
основная школа

1- Торговый
объект

2- Торговый
объект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению администрации
муниципальное образование

«Карсунский район»
Ульяновской области

от_______________№_________

Схема границ прилегающих территорий, расположенных на территории
муниципального образования Горенское сельское поселение  Карсунского

района Ульяновской области

 Схема торговых объектов с. Татарские Горенки

             947м.

Схема торговых объектов с. Беловодье

184 м.

   79 м.

МКОУ Татарскогоренская
основная школа

Торговый
объект

Торговый объект Беловодский сельский филиал
МКУК «Районный дом культуры»

Дошкольная группа МКОУ
Татарскогоренская основная школа

2

Схема торговых объектов с. Татарская Голышевка

                                           1- 107 / 2-42 м.

 1-92 /2- 68,4 м.

_________________________________

2- Торговый
объект

Татарскоголышевский
сельский филиал МКУК
«Районный дом культуры»
 ФАП - ГУЗ «Карсунская

районная больница

1 -Торговый
объект

	Постановление 335 от 19.07.2019
	Приложение №1
	Приложение №2
	Приложение №3
	Приложение №4
	Приложение №5
	Приложение №6
	Приложение №7
	Приложение №8